PRESO ATTO dell’obbligo di verifica delle dichiarazioni di cui sopra, il cui esito non confermativo
delle dichiarazioni determinerà causa di immediata risoluzione dell’incarico; 

CONSIDERATO che per l’espletamento del già menzionato incarico spetta al consulente la somma
complessiva di  € 99.727,68 (novantanovemilasettecentoventisette/68) così ripartita in funzione degli
anni finanziari: 

Anno Gg/max Costo
g/€

Corrispettivo
in €

Oneri
(4%)

Imponibile € Iva 22% € Totale €

2025 96 300 28.800,00 1.152,00 29.952,00 6.589,44 36.541,44

2026 166 300 49.800,00 1.992,00 51.792,00 11.394,24 63.186,24

VISTO il DDG n. 859 del 31/03/2025 con il quale è stata impegnata  la somma di € 36.541,44 (trentasei-
milacinquecentoquarantuno/44) sull’esercizio finanziario 2025 e la somma di € 63.186,24 (sessantatremi-
lacentottantasei/24) sull’esercizio finanziario 2026 a valere sul capitolo 742025 “Azione B.11 “Assisten-
za Tecnica, Monitoraggio, valutazione, Comunicazione” del Piano di Azione e Coesione (PAC) – “Nuo-

[...]

Dario Cartabellotta la Relazione sulla prestazione professionale svolta nel mese di Aprile 2025
dalla Dott.ssa Sonia Cimino;

VISTA      la fattura n. 10/PA del 07/07/2025, riguardante il compenso spettante alla Dott.ssa CIMI-
NO SONIA per l'attività di consulenza svolta, dal 01/04/2025 al 30/04/2025, per l'importo lordo com-
plessivo di € 3.045,12 (tremilaquarantacinque/12) pari alla somma dei pagamenti da effettuare come di
seguito esplicitato: € 2.545,92 (duemilacinquecentoquarantacinque/92) compenso netto da corrispondere
all’esperto; € 499,20 (quattrocentonovantanove/20) trattenuta I.R.PE.F. da versare all’Erario;

VISTO il DURC prot. n. 46139094 del 04/06/2025 rilasciato dall’INPS attestante la regolarità con-
tributiva;

ATTESTATA la rispondenza dei codici Iban del beneficiario della liquidazione alla documentazione in

[...]

TENUTO conto che il D.Lgs 23/06/2011 n. 118 trova applicazione il principio della competenza fi-
nanziaria potenziata per cui l'obbligazione diverrà liquidabile entro l'anno finanziario 2025;

RITENUTO per quanto esplicitato in premessa di dover liquidare la somma complessiva di € 3.045,12
(tremilaquarantacinque/12) - di cui € 2.545,92 (duemilacinquecentoquarantacinque/92) quale compenso
netto da corrispondere all’esperto  Dott.ssa Sonia Cimino ed € 499,20 (quattrocentonovantanove/20)
quale trattenuta I.R.PE.F. da versare all’Erario - a valere sul Capitolo 742025 sull’esercizio finanziario
2025;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

D E C R E T A

Art. 1) Per  le  motivazioni  di  cui  in  premessa,  che  qui  si  intendono  integralmente  riportate,  è

[...]

2) La liquidazione della suddetta somma avverrà mediante emissione di apposito mandato di
pagamento a favore del seguente beneficiario: 
a) Mandato di pagamento a favore della  Dott.ssa CIMINO SONIA mediante “accredito

sul c/c” di cui all’IBAN IT38I0538704601000047547777 per le competenze nette pari
ad € 2.545,92 (duemilacinquecentoquarantacinque/92);

b) Pagamento,  tramite  proposta  F24,  per  l’importo  di  €  499,20
(quattrocentonovantanove/20) per il versamento della ritenuta IRPEF 20%.

Art. 3) Ai  sensi  del  D.Lgs  n.  118  del  23/06/2011,  l'obbligazione  si  perfezionerà  nell'esercizio
finanziario 2025 dopo l'avvenuta registrazione da parte dell'Organo di Controllo.

Art. 4) Le  informazioni  di  cui  al  presente  decreto  saranno  pubblicate  nel  sito  di  questa